Договор на охрану №

	Санкт-Петербург
	«    »            2023г.

Общество с ограниченной ответственностью Охранная организация «ДЕВЯТКА СПб» (сокращенное наименование - ООО ОО «ДЕВЯТКА СПб») в лице ___________________________, именуемого в дальнейшем «Исполнитель», действующ__ на основании _____________________________, с одной стороны и Акционерное общество «Городское агентство по телевидению и радиовещанию» (сокращённое наименование - АО «ГАТР»), именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице _______________________________, действующ___ на основании _______________________________, с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем.

1. Общие положения
1.1. Заказчик поручает, а Исполнитель принимает на себя обязательства оказать услуги по охране имущества Заказчика при производстве Заказчиком съемок общегородских мероприятий, посвященных 78-й годовщине Победы советского народа в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов, проводимых на территории Санкт-Петербурга 09.05.2023г., а именно: Парада войск Санкт-Петербургского территориального гарнизона Западного военного округа на Дворцовой площади в Санкт-Петербурге и праздничного концерта «Мужество. Память. Победа» на Дворцовой площади в Санкт-Петербурге, для прямой телевизионной трансляции в эфире СМИ «Телеканал «Санкт-Петербург», в течение следующего периода времени по следующим адресам:
(а) Санкт-Петербург, Дворцовая площадь: с 07:00 до 12:00 09.05.2023г. – охрана 3 (тремя) сотрудниками Исполнителя автомобиля-тягача в количестве 1 шт., передвижной телевизионной станции в количестве 1 шт., вспомогательного транспортного средства для передвижной телевизионной станции в количестве 1 шт., транспортного средства, оснащённого генератором в количестве 1 шт., передвижного генератора-прицепа в количестве 1 шт.;
(б) Санкт-Петербург, Дворцовая площадь, Арка Главного Штаба: с 12:00 до 23:00 09.05.2023г. - охрана 2 (двумя) сотрудниками Исполнителя автомобиля-тягача в количестве 1 шт., передвижной телевизионной станции в количестве 1 шт., вспомогательного транспортного средства для передвижной телевизионной станции в количестве 1 шт., транспортного средства, оснащённого генератором в количестве 1 шт., передвижного генератора-прицепа в количестве 1 шт.;
(в) Санкт-Петербург, ул. Миллионная:  с 17:00 06.05.2023г. до 07:00 09.05.2023г. – охрана 3 (тремя) сотрудниками Исполнителя автомобиля-тягача в количестве 1 шт., передвижной телевизионной станции в количестве 1 шт., вспомогательного транспортного средства для передвижной телевизионной станции в количестве 1 шт., транспортного средства, оснащённого генератором в количестве 1 шт., передвижного генератора-прицепа в количестве 1 шт.;
[bookmark: _Hlk102742510](г) Санкт-Петербург, Александровская колонна: с 17:00 06.05.2023г. до 07:00 09.05.2023г.- охрана 2 (двумя) сотрудниками Исполнителя оборудования:
Камера №7 в составе: ТВ камера (камерная головка) Grass Valley LDX 86N WorldCam+Камерный адаптер Grass Valley XF Universe Adapter + Видоискатель LCD 7" Grass Valley VF 700-H+, 122- кратный 4K ТВ объектив вещательного класса с комплектом сервоуправления Canon UJ122x8.3B w/EDFS 4K с адаптером для объектива Canon SUP-NS3S, Штатив односекционный, с растяжкой  Sachtler  Sachtler Tripod Cine 150 long+Средняя растяжка для штатива Sachtler Mid-level spreader Cine 7027+Штативная панорамирующая головка для камер весом до 85кг Sachtler Video 75 Plus EFP. Ушные гарнитуры Beyerdynamic;
Камера №8 в составе: 45х кратный 4K объектив вещательного класса Canon CJ45ex9.7B IASE V H 4K с адаптером для объектива Canon Sup-300, ТВ камера (камерная головка) Grass Valley LDX 86N WorldCam+Камерный адаптер Grass Valley XF Universe Adapter + Видоискатель LCD 7" Grass Valley VF 700-H+, Штативная система (комплект) Sachtler System 25 EFP 2 CF 2512. Ушные гарнитуры Beyerdynamic;
Камера № 11 в составе: 45х кратный 4K объектив вещательного класса Canon CJ45ex9.7B IASE V H 4K с адаптером для объектива Canon Sup-300, ТВ камера (камерная головка) Grass Valley LDX 86N WorldCam+Камерный адаптер Grass Valley XF Universe Adapter + Видоискатель LCD 7" Grass Valley VF 700-H+, Штативная система (комплект) Sachtler System 25 EFP 2 CF 2512. Ушные гарнитуры Beyerdynamic;
(д) Санкт-Петербург, Дворцовая площадь, д.4, Певческий мост: с 17:00 06.05.2023г. до 07:00 09.05.2023г.- охрана 2 (двумя) сотрудниками Исполнителя оборудования:
Камера №9 в составе: ТВ камера (камерная головка) Grass Valley LDX 86N WorldCam+Камерный адаптер Grass Valley XF Universe Adapter + Видоискатель LCD 7" Grass Valley VF 700-H+, Автовышка 50 метров Cinematechnologi, 12х кратный 4K объектив вещательного класса Canon CJ12ex4,3B IASE 4K. Ушные гарнитуры Beyerdynamic;
Камера №10 в составе: 45х кратный 4K объектив вещательного класса Canon CJ45ex9.7B IASE V H 4K с адаптером для объектива Canon Sup-300, ТВ камера (камерная головка) Grass Valley LDX 86N WorldCam+Камерный адаптер Grass Valley XF Universe Adapter + Видоискатель LCD 7" Grass Valley VF 700-H+, Штативная система (комплект) Sachtler System 25 EFP 2 CF 2512. Ушные гарнитуры Beyerdynamic;
1.2. Заказчик обязуется произвести оплату надлежащим образом оказанных и принятых услуг.

2. Обязанности сторон
2.1. Заказчик обязан:
2.1.1. Выполнять, по требованию Исполнителя, необходимые работы по обеспечению технической укрепленности объекта.
2.1.2. Сообщать Исполнителю об изменении режима его работы и других обстоятельствах, которые могут потребовать изменения режима охраны.
2.1.3. Ставить в известность Исполнителя о всех недостатках и нарушениях службы дежурной смены охраны для принятия необходимых мер.
2.2. Исполнитель обязан:
2.2.1. Организовать службу дежурной смены в строгом соответствии с требованиями Заказчика, обеспечить охранника установленной формой одежды.
2.2.2. Обеспечить сохранность имущества указанного в разделе 1 Договора.
2.2.3. Подготавливать предложения по усилению технической укрепленности объекта.
2.2.4. В течение 5 (пяти) рабочих дней со дня оказания услуг представить Заказчику акт об оказанных услугах, подписанный со своей стороны.

3. Порядок расчетов

3.1. За предоставляемые по настоящему Договору услуги Заказчик выплачивает Исполнителю вознаграждение в размере 274 593 (Двести семьдесят четыре тысячи пятьсот девяносто три) рубля 00 копеек, НДС не облагается в связи с применением Исполнителем упрощенной системы налогообложения.
3.2. Заказчик производит оплату стоимости услуг в размере 274 593 (Двести семьдесят четыре тысячи пятьсот девяносто три) рубля 00 копеек, НДС не облагается в связи с применением Исполнителем упрощенной системы налогообложения, в течение 7 (семи) рабочих дней с даты подписания Сторонами Акта сдачи-приемки услуг и счета на оплату, представленных в бухгалтерию Заказчика.
3.3. Если источником финансового обеспечения (возмещения) расходов Заказчика по настоящему Договору будут являться средства субсидии, предоставляемой из бюджета Санкт-Петербурга, Исполнитель обязуется не приобретать за счет полученных средств иностранной валюты, за исключением операций, осуществляемых в соответствии с валютным законодательством Российской Федерации при закупке (поставке) высокотехнологичного импортного оборудования, сырья и комплектующих изделий, а также товаров, работ и услуг, приобретаемых Исполнителем у поставщиков (исполнителей), являющихся нерезидентами в соответствии с Федеральным законом от 10.12.2003 № 173 «О валютном регулировании и валютном контроле», в связи с обеспечением производства и вещания СМИ «Телеканал «Санкт-Петербург», а также дает согласие на осуществление в отношении его Комитетом по печати и взаимодействию со средствами массовой информации Санкт-Петербурга проверок соблюдения получателем субсидии и (или) контрагентами порядка и условий предоставления субсидии, в том числе в части достижения результата предоставления субсидии, а также на осуществление проверок органами государственного финансового контроля в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации.

4. Ответственность сторон

4.1. За невыполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Договору стороны несут ответственность в соответствии с действующим Законодательством.
4.2. Исполнитель несет материальную ответственность за ущерб, причиненный вследствие хищения (порчи) охраняемого имущества Заказчика в результате ненадлежащего исполнения обязанностей сотрудниками Исполнителя.
4.3. Факт хищения (порчи) охраняемого имущества устанавливается комиссией, состоящей из представителей сторон, а в случае необходимости органами дознания (следствия, суда).
4.4. За ущерб, нанесенный из-за пожара, возникшего в результате нарушения правил пожарной безопасности представителями Заказчика Исполнитель ответственности не несет.
4.5. Исполнитель освобождается от ответственности также в случаях, когда он доказывает отсутствие своей вины и за ущерб, причиненный стихийными бедствиями.

5. Срок действия договора и прочие условия договора

5.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента подписания и действует до выполнения Сторонами своих обязательств по Договору.
[bookmark: _Hlk534881942]5.2. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, каждый из которых находится
у сторон и имеет одинаковую юридическую силу.

6. Адреса и реквизиты сторон

	От Заказчика:
	От Исполнителя:

____________________/                               /
М.П.

____________________/                                     /
М.П.

2